




ŹRÓDŁA INFORMACJI O ZAWODACH

Zawód wyuczony	Zawód wykonywany	Specjalność	
Stanowisko pracy	Zadania zawodowe	Czynności zawodowe	
Umiejętności zawodowe	Kompetencje	Specjalizacja kompetencji	

<p>Klasyfikacja Zawodów i Specjalności</p>  <p>WORTAL PUBLICZNYCH SŁUŻB ZATRUDNIENIA</p>	<p>Klasyfikacja Zawodów i Specjalności – zbiór zawodów występujących na rynku pracy, obejmuje 2455 zawodów, klasyfikacja w wersji online obejmuje nazwę zawodu, kod, syntetyczny opis zawodu, zadania zawodowe</p> <p>http://psz.praca.gov.pl/rynek-pracy/bazy-danych/klasyfikacja-zawodow-i-specjalnosci/wyszukiwarka-opisow-zawodow</p>
<p>Barometr zawodów</p>  <p>BAROMETR ZAWODÓW</p>	<p>Barometr zawodów - jednoroczna prognoza sytuacji w zawodach. Barometr dzieli zawody na trzy grupy: deficytowe, zrównoważone i nadwyżkowe. Podstawową formą prezentacji wyników badania "Barometr zawodów" są plakaty z prognozami zapotrzebowania dla poszczególnych powiatów na terenie całego kraju. Z tej strony można je pobrać w formie plików PDF.</p> <p>http://barometrzawodow.pl</p>

<p>Infodoradca+ (opisy 1000 zawodów)</p> 	<p>Infodoradca+ (opisy 1000 zawodów) - materiały zawierające: opis zawodu, opis kompetencji zawodowych, odniesienie do sytuacji zawodu na rynku pracy i możliwości doskonalenia zawodowego, a także możliwości zatrudnienia osób niepełnosprawnych w zawodzie.</p> <p>https://psz.praca.gov.pl/rynek-pracy/bazy-danych/infodoradca</p> <p>http://www.infodoradca.edu.pl/</p>
<p>ESCO – Europejska klasyfikacja umiejętności / kompetencji, kwalifikacji i zawodów</p> 	<p>ESCO to wielojęzyczna europejska klasyfikacja umiejętności, kompetencji, kwalifikacji i zawodów. ESCO jest częścią strategii „Europa 2020”. W klasyfikacji ESCO określono i uszeregowano umiejętności, kompetencje, kwalifikacje i zawody istotne dla unijnego rynku pracy oraz kształcenia i szkolenia. Klasyfikacja pokazuje w sposób systematyczny relacje między różnymi pojęciami. Wyszukiwarka ESCO zawiera 2942 zawody, opisane pod kątem kluczowych umiejętności i kompetencji oraz wiedzy wymaganej i dodatkowej w danym zawodzie.</p> <p>https://ec.europa.eu/esco/portal/occupation</p>
<p>Zintegrowany Rejestr Kwalifikacji</p> <p>Zintegrowany Rejestr Kwalifikacji</p> <p>Zintegrowany System Kwalifikacji</p>	<p>Zintegrowany Rejestr Kwalifikacji zawiera opis i wyszukiwarkę kwalifikacji nadawanych w Polsce w systemie oświaty, szkolnictwa wyższego, ale także poza tym systemem – tzw. kwalifikacje rynkowe, nadawane również przez stowarzyszenia i organizacje branżowe, funkcjonujące na podstawie różnych przepisów. W opisie kwalifikacji zawartych w zintegrowanym systemie mają znaczenie konkretne efekty uczenia się, czyli to, co wiemy, jakie umiejętności i kompetencje posiadamy oraz jak potrafimy je wykorzystać w życiu zawodowym i społecznym. Opis kwalifikacji zawiera również odniesienie do poziomu Polskiej Ramy Kwalifikacji.</p> <p>https://rejestr.kwalifikacje.gov.pl/ https://rejestr.kwalifikacje.gov.pl/</p> <p>Zintegrowany System Kwalifikacji https://www.kwalifikacje.gov.pl/</p>

<p>Karty Zawodów Przystosowanych do Osób Niepełnosprawnych PFRON i CIOP</p>  <p>Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych</p>	<p>Karty Zawodów dostosowanych do potrzeb i możliwości osób niepełnosprawnych to charakterystyki 200 zawodów zamieszczone w formacie PDF. Opisy obejmują m.in. wymagania danego zawodu, czynniki utrudniające zatrudnienie w danym zawodzie, czy możliwości podjęcia pracy w zawodzie dla osób z różnymi niepełnosprawnościami.</p> <p>https://www.pfron.org.pl/o-funduszu/projekty/projekty-ue/program-operacyjny-kap/zakonczone-projekty/materialy-ramowych-wyty/karty-zawodow/</p>
<p>Karty Charakterystyk Zagrożeń Zawodowych</p>  <p>Centralny Instytut Ochrony Pracy Państwowy Instytut Badawczy</p>	<p>Karty charakterystyk zagrożeń zawodowych (ok. 80) zostały opracowane przez specjalistów z Międzynarodowej Organizacji Pracy (ILO), Izraelskiego Instytutu Bezpieczeństwa i Higieny Pracy (IIOSH) oraz Międzynarodowego Centrum Informacji o Bezpieczeństwie i Higienie Pracy (CIS). Zawierają informacje o najczęstszych zagrożeniach związanych z wykonywaniem określonego zawodu oraz możliwe skutki zdrowotne, czasami uzupełnione o sugestie dotyczące sposobów zapobiegania ich szkodliwemu działaniu.</p> <p>https://www.ciop.pl/CIOPPortalWAR/appmanager/ciop/pl?nfpb=true&pageLabel=P7200142851340545953779</p> <p>Portal CIOP jest dobrym źródłem wiedzy i wielu publikacji nt. przepisów BHP, warunków pracy w poszczególnych branżach, opisów zagrożeń zawodowych, czy chorób zawodowych.</p>
<p>Baza zawodów regulowanych w Polsce</p>  <p>REGULATED PROFESSION</p>	<p>Zawody regulowane - baza polskich zawodów regulowanych (ok. 360) jest dostępna na stronie Komisji Europejskiej. Zawiera przepisy regulujące pracę w danym zawodzie oraz opis sposobu uznawania kwalifikacji zawodowych w Polsce.</p> <p>http://ec.europa.eu/growth/tools-databases/regprof/index.cfm?action=regprofs&id_country=23&quid=1&mode=asc&maxRows=*#top</p> <p>https://nawa.gov.pl/uznawalnosc/podjecie-pracy-w-polsce/zawody-regulowane</p>

Mapa Karier



Mapa Karier – 592 opisy zawodów (w tym zawodów przyszłości) pod kątem umiejętności, ścieżki edukacyjnej, zapotrzebowania na rynku pracy, zarobków; istnieje możliwość wydruku karty zawodu.

<https://mapakarier.org>

Filmy o zawodach na Youtube

KANAŁY NA YOUTUBE.COM

Drogi Zawodowe – (ORE – Kształcenie zawodowe)


10 - odcinkowy cykl „Drogi Zawodowe” przeznaczony jest do pracy głównie z młodzieżą (np. uczniami szkół gimnazjalnych). Filmiki dotyczą m.in. zainteresowań, mocnych stron, wyboru zawodu.

Jak to jest być (naTemat.pl)

Kilkunastominutowe filmiki, w których przedstawiciele różnych zawodów opowiadają o tym, jak to jest być na ich miejscu – co robią, jak wygląda ich typowy dzień pracy, jaka jest ścieżka prowadząca do wykonywania danego zawodu, ile można zarobić. Jak to jest być pilotem liniowym, strażnikiem więziennym, youtuberem, pilotem śmigłowca, zawodowym podróżnikiem, chemikiem, dyrygentem, itp.

7 metrów pod ziemią – wywiady z przedstawicielami różnych zawodów (często zawodów niszowych), np. snajper, nurek straży pożarnej, korespondentka wojenna, prywatny detektyw, haker, ratownik TOPR.

Dobry Zawód - Fajne Życie – cykl krótkich (ok. 9 - minutowych filmików) na temat zawodów spotykanych w szkołach branżowych oraz średnich technicznych, czy liceach profilowanych.

	<p>Jak wybrać zawód (Dokariery.pl) – krótki filmik na temat tego, co wziąć pod uwagę przy wyborze zawodu.</p>
<p>Podcasty o zawodach</p>	<p>PODCASTY DO SŁUCHANIA</p> <p>Zawodowcy.fm – rozmowy z przedstawicielami różnych profesji oraz ludźmi, którzy osiągnęli sukces w danej dziedzinie (np. podróżnikami, pisarzami, trenerami i nie tylko). Polecane osobom, które szukają inspiracji, chcą poszerzać swoją wiedzę na temat wybranej sfery zawodowej.</p> <p>https://zawodowcy.fm</p> <p>Pasjonaci – audycja Polskiego Radia Czwórki zawierająca wywiady, spotkania z przedstawicielami różnych branż, zawodów, obszaru edukacji, prezentująca zainteresowania, talenty i pasje gości.</p> <p>https://www.polskieradio.pl/10/4891,Pasjonaci</p>
<p>Czasopismo „My Zawodowcy”</p> 	<p>Czasopismo „My Zawodowcy” poświęcone kształceniu zawodowemu, współpracy szkół i pracodawców z różnych branż oraz doradztwu zawodowemu w szkołach.</p> <p>https://myzawodowcy.pl/</p>

Opracowano: CliPKZ w Białymstoku, czerwiec 2020